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Ukraińsko-Polskie Międzynarodowe Centrum Edukacji i Nauki Państwowej
Wyższej Uczelni "Donbaski Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny"

Miejscowość: Sloviansk 
Instytucja macierzysta: 
Adres: вул. Г. Батюка, 19, м. Слов'янськ, Донецька область, Україна, 84116 

Telefon: +38 05 09 170 492 

E-mail: ovkolgan@gmail.com 

W grudniu 2020 na Donbaskim Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym
otwarto Ukraińsko-Polskie Międzynarodowe Centrum Edukacji i Nauki z udziałem
Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Ambasadora RP na Ukrainie Bartosza Jana
Cichockiego.

W programie edukacyjnym "Wykształcenie średnie (Język Ukraiński i Literatura)"
pierwszego  (licencjackiego)  poziomu  szkolnictwa  wyższego  specjalności  014
Wykształcenie  średnie  (Język  Ukraiński  i  Literatura)
wprowadzono dyscyplinę  "Język Polski".  Od 2020 roku na uczelni  studiują  język
polski studenci IV roku Wydziału Filologicznego.

Dzięki działalności Centrum uczelnia wzięła udział  w dwóch projektach
realizowanych przez Ambasadę RP na Ukrainie, m.in. Kurs wiedzy o Polsce i
języku polskim (100 osób; wykładowcy i studenci uczelni otrzymali certyfikaty od
Uniwersytetu  Rzeszowskiego),  oraz  w  projekcie Korespondencja  sztuk (20
wykładowców).

Podpisano  umowy  o  współpracy  naukowej  z  Uniwersytetem  Rzeszowskim,
Uniwersytetem Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej, Uniwersytetem im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu. W 2020 roku, dzięki współpracy z uczelniami partnerskimi,
w skład kolegiów redakcyjnych uczelni weszli Aleksander Ostenda (Rektor Wyższej
Szkoły  Technicznej  w  Katowicach, "Humanizacja  procesu
edukacyjnego"), Agnieszka  Myszka  (Dziekan  Humanitarnego  Kolegium
Uniwersytetem  Rzeszowskim  i  członek-ekspert  komisji  NAWA  egzaminów
certyfikacyjnych z języka polskiego jako obcego) i Małgorzata Kułakowska (Dyrektor
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Centrum  polonistyki  Uniwersytetu Rzeszowskiego, "Teoretyczne  i  aplikacyjne
problemy współczesnej filologii").

Dyrektor  Centrum  Olena  Kolhan  weszła  w  skład  komitetu  organizacyjnego
międzynarodowego internetowego konkursu twórczego "Youth Art", który odbywa
się  w  ramach  realizacji  międzynarodowego  projektu  naukowego  "Integracja
europejska w edukacji, nauce i kulturze". W grudniu 2020 r. dyplom zwycięzcy tego
projektu otrzymała studentka uczelni A. Kolomiytseva, a certyfikaty otrzymały: A.
Luchenkova i A. Dubograj.

Centrum prowadzi również warsztaty naukowo-metodyczne.

Adres:
Olena Kolhan
Ukraińsko-Polskie Międzynarodowe Centrum Edukacji i Nauki Państwowej Wyższej
Uczelni "Donbaski Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny"
ul. Batiuka, 19, aud. 214 
obwód Doniecki, Słowiańsk
84116 Ukraina

Słowa kluczowe: Ukraina, międzynarodowe centrum 
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